
 

1 | S t r á n k a 
 

                                                Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
vzor 

č.j. VS-110611/ČJ-2016-8026PR  ze dne 10.7.2016 
 (dále jen „dodatek“) 

  
uzavřený mezi smluvními stranami 

 
  
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   
jejímž jménem právně jedná na základě pověření generálního ředitele  
č.j.: VS-66486-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 
Vrchní rada plk. Mgr. Pavel  TŘASÁK,  ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování: 
Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
Provozovna střediska hospodářské činnosti 
poštovní schránka 3 
270 32 Oráčov 
IČO: 00212423  
DIČ: CZ 00212423 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
č. ú. XXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
a 

 
hand – made service s.r.o. 
se sídlem: Hradecká 397, 378 33 Nová Bystřice 
zastoupená:  Ladislav Růžička, jednatel 
IČ: 26339072   
DIČ: CZ 26339072  
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXX 
Č. účtu: XXXXXXXXXXXX 
 

        
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

  
Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně smlouvy č.j. VS-110611/ČJ-2016-8026PR , 
uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 10.7.2016, ve znění dodatku č.1 (dále jen 
"smlouva"), a to tak, jak je v čl. II. tohoto dodatku uvedeno. 
 

 



 

2 | S t r á n k a 
 

 
Článek II. 

Změna Smlouvy 
 

(1) Smlouva se tímto dodatkem mění a doplňuje takto: 
 

 
III. 

Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Cena za dílo byla dohodnuta jakožto cena za práci odsouzených osob a byla dohodnuta v souladu 

s NV č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do 

zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody takto: 

a) v I. skupině ve výši 63,- Kč za 1 normohodinu, 

b) v II. skupině ve výši 90,- Kč za 1 hodinu,  

 

2. Cena za práci odsouzených osob je uvedena jako smluvní, k této ceně bude připočtena DPH ve výši 

platné ke dni uskutečněného plnění.  Při práci přesčas se hodinová sazba zvyšuje o 25 % ve všední 

den, při práci ve dnech nepřetržitého odpočinku v týdnu se sazba zvyšuje o 50 % a ve svátek se 

hodinová sazba zvyšuje o 100 %. V ostatních případech se odměna za práci řídí příslušnými 

ustanoveními Zákoníku práce a NV č. 361/2017 Sb.  

 

8. Základní složka odměny za vyšší pracovní výkon v požadované kvalitě anebo za řízení určitého 

svěřeného úseku práce nebo osob může být odsouzenému zvýšena za příslušný kalendářní měsíc 

v souladu s ust. § 3 odst. 3 NV č. 361/2017 Sb., pouze na základě odůvodněného návrhu 

Objednatele. 

 

9. Základní složka odměny může být odsouzenému snížena za příslušný kalendářní měsíc, neplnil-li 

odsouzený řádně uložené pracovní úkoly v požadované kvalitě nebo množství v souladu s ust. § 3 

odst. 4 NV č. 361/2017 Sb., pouze na základě odůvodněného návrhu Objednatele. 

 

10. Objednatel předloží Zhotoviteli vždy po odpracovaném týdnu podklady, ze kterých musí být patrny 

odpracované hodiny u jednotlivých odsouzených a po posledním odpracovaném týdnu v měsíci 

tyto doložit nejpozději do 2. pracovního dne následujícího měsíce včetně návrhu případného 

zvýšení či snížení základní složky odměny.   

 

 

 

(2) Ostatní ujednání smlouvy, včetně dodatku č.1 zůstávají beze změny. 
 

 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami. Pro vznik 
účinnosti tohoto Dodatku musí být naplněny dvě odkládací podmínky dle ustanovení článku III. 
odst. 2 tohoto Dodatku. 

 
(2) Tento dodatek nabývá účinnosti na základě ujednání smluvních stran dnem 1.4.2018 a dále  

pokud dojde k jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ze dne 



 

3 | S t r á n k a 
 

24. listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dodatku zajistí Zhotovitel. Nebude-
li tento dodatek, který nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění, uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od 
počátku. To neplatí v případech dle ust. § 7 odst. 2 a 3 zákona o registru smluv. 

 
(3) Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.    
         

(4) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a že si jej před podpisem obě strany řádně přečetly. 

 
V Oráčově dne 7.3.2018                            

 
 
 
Za Zhotovitele:                                                          Za Objednatele:  
 
 
 
 
--------------------------------------------    ------------------------------------------ 

      Vrchní rada                    Ladislav Růžička 
        plk. Mgr. Pavel Třasák              jednatel 
       ředitel Věznice Oráčov            hand – made service s.r.o.                         
     

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 


